
 

Sammanfattning från 
regionstyrelsen den 10 
mars 2026

Ärenden och tillhörande handlingar 

På sidan publiceras sedan protokollet från mötet. I protokollet står också vilken 
hållning de politiska partierna haft i de olika ärendena, yrkanden, yttranden och 
reservationer. 

Slutrapport av FVIS programmet 
FVIS-arbetet inleddes i början av 2018. Det regionala programmet etablerades 
under 2020 och avslutades den 31 december 2025. 

Programmet hade en budgetram för perioden som fördelades på regionstyrelsen 
och hälso-och sjukvårdsnämnden. Under programperioden har arbete utförts 
regionalt såväl som gemensamt inom Sussa samverkan. Driftstart av Cosmic 
genomfördes april 2025.  

Erfarenheter, programförlopp och måluppfyllelse har sammanställts i en 
slutrapport som ska fastställas av regionstyrelsen. Rapporten beskriver också 
konsekvenserna av försenade och bristfälliga leveranser från Cambio. Detta har 
bland annat inneburit att Region Västerbotten fick ett försenat införande 
eftersom leverantören inte har följt tidsplanen. 

Rapporten i sin helhet finns att läsa bland handlingarna till ärende 7 

Regionstyrelsen har beslutat att fastställa slutrapporten för FVIS-programmet. 

Skellefteå nya vårdbyggnad fas 2 
Bakgrunden till projektet är att Skellefteå sjukhus behöver en ny byggnad för 
somatiska vårdavdelningar för att kunna erbjuda modern vård. Pandemin har 
visat på brister, bland annat avsaknad av enkelrum med egen toalett och sluss för 
patienter med luftburen smitta.  

Nuvarande lokaler möjliggör inte effektiva vårdflöden eller samarbete mellan 
avdelningar. I nuläget är planeringen och projekteringen (fas 1) klar, och projektet 
går nu in i produktionsfasen (fas 2). Systemhandling har tagits fram med tekniska 
val och lösningar för el, ventilation, VS, energi och miljö enligt Regionens riktlinjer 
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och Myndigheten för civilt försvars krav för robusta sjukhus. Byggnationen av den 
nya byggnaden (by 123) ska nu påbörjas. 

Den föreslagna fastighetsinvesteringen beräknas till 1 313 000 000 kronor. Redan 
beslutade medel för projektet uppgår till 587 985 000 kronor. 

Regionstyrelsen har beslutat godkänna investering för genomförande av 
byggnation (fas 2) av Skellefteå nya vårdbyggnad till en kostnad av 1 313 000 000 
kronor. 

Fördelning av riktade statsbidrag 2026 
Region Västerbotten får tilldelat medel för riktade statsbidrag för 2026 genom 
bland annat nationella överenskommelser och förordningar. Det är 
regionstyrelsen som beslutar till vilka nämnder medlen ska tilldelas.  

Regionen har fått information om ytterligare sju riktade statsbidrag. 
Överenskommelsen gällande psykisk hälsa och suicidprevention för 2026 och den 
länsgemensamma delen innebär ett bidrag på totalt 16 773 154 kr. Bidraget 
kommer från Kammarkollegiet. Två ytterligare överenskommelser för 
försörjningsberedskap har informerats om för 2026. 

Region Västerbotten har fått 4 901 039 kr för läkemedel och 14 676 768 kr för 
sjukvårdsprodukter från Kammarkollegiet. Region Västerbotten har ansökt om 
medel från Socialstyrelsen för bidrag till kompetenscentrum på 
tandvårdsområdet. Ifjol fick regionen tilldelat 900 000 kr. Socialstyrelsen betalar 
även ut bidrag för utrustning till elektronisk kommunikation med totalt 772 902 
kr. Sametinget ger statsbidrag till regioner och kommuner som ska användas till 
merkostnader som uppkommer för att stödja användningen av det samiska 
språket. Bidraget för nationella minoriteter och minoritetsspråk är 215 000 kr per 
år till Region Västerbotten. 

Statens kulturråd har beviljat Region Västerbotten ett statsbidrag för 2026 på 88 
103 000 kr för medfinansiering till regionala kulturverksamheter i enlighet med 
den regionala kulturplanen som är beslutad i regionfullmäktige. Förslaget till 
fördelning är presenterad till regiondirektör, hälso- och sjukvårdsdirektör och 
regional utvecklingsdirektör.  

Regionstyrelsen har fastställt fördelningen av de riktade statsbidrag till 
regionstyrelsen, hälso- och sjukvårdsnämnden och regional utvecklingsnämnd 
enligt bilaga. 

Omprioriteringar inom investeringsplan 2026–2029 
Nuvarande investeringsplan för perioden 2026–2029 fastställdes i december 
2025. I samband med detta uppstod behov av att tidigarelägga planerade 
åtgärder i byggnad 10F vid Norrlands universitetssjukhus (Nus). 
Genomförandebeslut för projektet fattades även detta under december 2025. För 
att bibehålla de investeringsnivåer som regionen beslutat om har det gjorts en 
översyn av övriga projekt inom investeringsplanen. 

Konsekvensen av tidigareläggningen av Byggnad 10F är att planerade åtgärder för 
Vindelns folkhögskola samt planerade belysningsåtgärder i länet senareläggs. 



 
 
 
 
 

Trots genomförd översyn är prognosen att tidigareläggningen av projektet 
kommer resultera i en negativ budgetavvikelse om 44 miljoner kronor under 
innevarande år. För att säkerställa att de totala investeringsvolymerna för 
planperioden hålls, föreslås att återhämtning motsvarande avvikelsen på 44 
miljoner planeras in i kommande investeringsplan för perioden 2027–2030. Detta 
redovisas i planeringsförutsättningarna till Investeringsplan 2027–2030. 

Regionstyrelsen har beslutat att godkänna föreslagna förändringar avseende 
projekt i investeringsplan 2026–2029. 

Regiondirektören får i uppdrag att fortsätta översynen av pågående och 
planerade projekt med målet att hålla investeringsutgifterna inom beslutade 
ramar, samt vid ordinarie rapporteringstillfällen redovisa hur arbetet löper. 

Ramverk för barn och vårdnadshavare i 1177-tjänster 
Det har identifierats ett behov av en så jämlik tillgång som möjligt till 1177-
tjänster för landets invånare, i detta fall för barn och vårdnadshavare. Inera har 
därför tagit fram ett ramverk som regionerna behöver besluta om att ställa sig 
bakom.  

Ramverket ska fungera som ett lättbegripligt och styrande dokument men det 
kommer att kompletteras med mer detaljerad dokumentation inför och under det 
praktiska genomförandet.  

Till sammanfattning av ramverket 

Regionstyrelsen har beslutat att Region Västerbotten ställer sig bakom Ramverk 
för barn och vårdnadshavare i 1177-tjänster. Hälso- och sjukvårdsdirektören får i 
uppdrag att omhänderta att det finns rutiner som säkerställer barnets rätt till 
integritet och självbestämmande i takt med stigande ålder och mognad. 

Initiativärende - Synliggör skillnad mellan budget och behov 
Petter Nilsson (SD) har lämnat in ett initiativärende till regionstyrelsen som rör 
skillnad mellan budget och behov för regionens investeringar. Han efterfrågar en 
prognos och information där även underhåll på befintliga fastigheter samt IT/MT 
ingår. Petter Nilsson vill att regionstyrelsen ger i uppdrag till regiondirektören att 
– inom sex månader – ta fram en tydlig investeringsprognos som också tar hänsyn 
till skillnad mellan budget och faktiskt behov.  

Regionstyrelsen har beslutat att ge regiondirektören i uppdrag att senast till 
regionstyrelsens sammanträde den 2 juni, ta fram en tydlig investeringsprognos 
som tar hänsyn till skillnad mellan budget och behov. 

Covidvaccinering hösten 2027 
Regionerna har sedan pandemin fått vaccin mot covid-19 gratis via en nationell 
upphandling. Detta förändras och från hösten 2027 ska regionerna själva betala 
för vaccinet. Det vaccin som kan behövas under våren 2027 kommer vi att få 
gratis från Folkhälsomyndigheten.  

Folkhälsomyndigheten har meddelat att nu gällande rekommendationer för vilka 
som ska vaccineras kommer att gälla även hösten 2027. Regionerna har lämnat en 
uppskattning för vaccinet inför upphandlingen. Inget vaccinpris finns att tillgå. 

https://meetingsplus.vll.se/welcome-sv/namnder-styrelser/regionstyrelsen/mote-2026-03-10/agenda/ss40-rsau-ramverk-for-barn-och-vardnadshavare-i-1177-tjansterpdf?downloadMode=open


 
 
 
 
 

Region Västerbotten har valt att göra en uppskattning som täcker 50 procent av 
de doser vi gav under vaccinationsinsatsen 25/26. 

Regionstyrelsen har beslutat att vaccinationer för covid-19 sker under hösten 
2027 utifrån preliminära antaganden. När prisnivån och omfattning klargörs 
kommer ett nytt beslut tas för att säkra finansiering och övriga 
ställningstaganden. 

Initiativärende om att utveckla Västerbottens 
Hälsoundersökningar 
S+MP+V har lagt fram ett initiativärende till regionstyrelsen. 

Västerbottens hälsoundersökningar (VHU) är i grunden ett mycket bra verktyg för 
att nå dessa utfall, men som det ser ut idag fungerar inte VHU. De senaste åren 
har det varit en starkt nedåtgående trend vad gäller antalet genomförda VHU, 
skriver majoriteten i initiativärendet.  

Region Västerbottens ambition är att alla i åldrarna 40, 50 och 60 år ska bli 
erbjudna en hälsoundersökning. Region Västerbotten är långt ifrån det målet idag 
och Västerbottens hälsocentraler väljer i hög grad bort att genomföra VHU. Ska 
Västerbottens hälsoundersökningar vara ett hälsocentralsuppdrag om 
hälsocentralerna väljer bort VHU eller finns det en annan struktur som kan lyfta 
uppdraget, frågar majoriteten i initiativärendet. 

Efter genomförd VHU saknas ofta en fortsättning i form av åtgärder för den som 
behöver göra en livsstilsförändring. Fler stödjande individuella insatser måste till 
när undersökningen är gjord. VHU bör utvecklas till att bli Västerbottens 
Hälsoinsatser, VHI. 

Regionstyrelsen har beslutat: 

Regiondirektören får i uppdrag att ta fram beslut hur Regionen kraftigt kan öka 
genomförandet av VHU i hela länet samt reformera Västerbottens 
Hälsoundersökningar så att varje invånare erbjuds en undersökning vid 40, 50 och 
60 års ålder.  

Regiondirektören får i uppdrag att ta fram underlag för att utveckla verksamheten 
med riktade hälsoinsatser kopplade till undersökningarnas individuella resultat. 

Finansrapporter per januari 2026 
En likviditets-, portfölj- och skuldsammanställning för Region Västerbotten har 
upprättats för perioden 2005-08-31 – 2026-01-31. 

Totala pensionsmedelsportföljen utvecklades +0,2 % vilket är -0,3 % mot 
jämförelseindex som utvecklades +0,6 % under månaden. 

Aktieportföljen utvecklades +0,1 % under månaden, vilket är -0,6 % mot index, 
som gick +0,8 %. Ränteportföljen utvecklades +0,4 %, vilket är +0,1 % mot index 
som gick +0,3 %. 

Portföljen ligger inom samtliga limitar.  

Likvida medel uppgick till -59 miljoner kronor 



 
 
 
 
 

Totala lån uppgick per januari till 2 820 miljoner kronor med en genomsnittsränta 
på 2,94 % och en genomsnittlig ränte- och kapitalbindning på 2 år. 

Regionstyrelsen har beslutat att godkänna finansrapporten. 

Omvandling till direktionsmodell för Norrlands nätverk för 
musikteater och dans 
Kommunalförbundet Norrlands nätverk för musikteater och dans (NMD) är ett 
viktigt verktyg för kulturlivet i norra Sverige. Verksamheten fungerar väl och 
skapar nytta för medlemmarna, men Region Västerbotten menar att 
medlemmarna skulle kunna få ut ännu mer av förbundets verksamhet om det 
omvandlades till ett kommunalförbund med direktionsmodell i stället för dagens 
uppbyggnad med förbundsfullmäktige och förbundsstyrelse.  

Direktionsmodellen är idag den modell som oftast används för kommunalförbund 
med så pass få medlemsorganisationer att alla kan finnas representerade med en 
eller flera ledamöter i en förbundsdirektion utan att det blir svårhanterat.  

Exempel på detta är Kommunalförbundet Svenskt Luftambulans, eller Norra 
sjukvårdsregionförbundet.  

Denna förändring tror Region Västerbotten kan bidra till ökad effektivitet såväl 
ekonomiskt som funktionsmässigt, utan att det påverkar centrala demokratiska 
värden och regionernas insyn och inflytande i förbundet. En direktionsmodell 
kräver att varje medlem finns representerad i förbundsdirektionen och det är 
möjligt att medlemmarna har fler än en ledamot. Förändringen kräver inte dialog 
med nationell nivå då det endast handlar om en revidering av förbundsordningen 
och ingen förändring i associationsform. 

Förändringen av förbundsordningen bör tidsättas för att kunna samordnas med 
regionernas nomineringsprocesser för kommande mandatperiod, med ett 
ikraftträdande när nuvarande mandatperiod för valda ledamöter upphört. 

Regionstyrelsen har beslutat: 

Region Västerbotten förslår styrelsen för Kommunalförbundet Norrlands nätverk 
för musikteater och dans att inleda en beslutsprocess för en reviderad 
förbundsordning där förbundsfullmäktige och förbundsstyrelsen ersätts med en 
förbundsdirektion. 

Övriga ärenden som behandlades på sammanträdet  
För mer information se protokoll och handlingar. 

9. Arvode för gruppbehandling nationella taxan 

13. Remiss - Rättssäkerhetens pris (SOU 2025:111) 

 

 


